termos do artigo 50, parágrafo único, da Resolução CVM 160, a critério 

da Emissora, a quantidade de Debêntures inicialmente ofertada, qual 

seja, 300.000 (trezentas mil) poderia ter sido aumentada em razão do 

exercício total ou parcial da opção de lote adicional no âmbito da 

Oferta, no montante de até 75.000 (setenta e cinco mil) Debêntures 

(“Opção de Lote Adicional”).” 

“3.7.1. As Debêntures serão objeto de distribuição pública, 

exclusivamente para Investidores Profissionais, nos termos da Lei de 

Valores Mobiliários, da Resolução CVM 160 e das demais disposições

[...]

Valor Nominal Unitário das Debêntures, conforme o caso, incidirão juros 

remuneratórios correspondentes à 100% (cem por cento) da variação 

acumulada das taxas médias diárias do DI de um dia, “over extra-

grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela 

B3 no informativo diário disponível em sua página na rede mundial de 

computadores (www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida 

exponencialmente de um spread (sobretaxa) de 1,25% (um inteiro e 

vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). 

“4.10.2. A Remuneração será calculada de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidente sobre 

o Valor Nominal Unitário das Debêntures ou sobre o saldo do Valor 

Nominal Unitário das Debêntures, conforme o caso, desde a Data de

[...]

50, parágrafo único, da Resolução CVM 160, a critério da Emissora, a quantidade de 

Debêntures inicialmente ofertada, qual seja, 300.000 (trezentas mil) poderia ter sido 

aumentada em razão do exercício total ou parcial da opção de lote adicional no 

âmbito da Oferta, no montante de até 75.000 (setenta e cinco mil) Debêntures 

(“Opção de Lote Adicional”). 

3.6. Agente de Liquidação e Escriturador 

3.6.1. O Agente de Liquidação e Escriturador será a OLIVEIRA TRUST 

DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., instituição 

financeira como sede na Avenida das Américas nº 3.434, Bloco 7, 2º Andar, Sala

[...]

devedora solidária) ou de responsabilidade da Fiadora (seja como 

devedora principal, fiadora ou devedora solidária), cujo valor individual 

e/ou agregado, seja igual ou superior a R$10.000.000,00 (dez milhões 

de reais), observado que tal valor será aumentado para 

R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) após a integral 

quitação dos outros instrumentos de dívida da Fiadora (incluindo os 

instrumentos lastreados em direitos creditórios imobiliários e/ou do 

agronegócio devidos pela Fiadora), nos quais este limite (threshold) seja 

inferior a R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais). Em todos os 

casos previstos acima, tais limites considerarão seus equivalentes em 

outras moedas;  

(viii) pagamento, pela Emissora e/ou Fiadora, de dividendos, juros sobre 

capital próprio ou qualquer outra participação no lucro prevista no seu